
Subsidieregeling incidentele subsidies

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem;

overwegende dat het gewenst is om voor de Woudrichemse samenleving waardevolle incidentele

activiteiten te stimuleren;

overwegende dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke

activiteiten behorende tot het terrein van incidentele subsidies worden gesubsidieerd en de nadere

voorwaarden vast te stellen waaronder subsidies worden verstrekt;

gelet op artikel 3, artikel 5 lid 1, artikel 6 lid 4, artikel 7 lid 4 en artikel 8 lid 3 van de 'Algemene

subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014';

besluit:

vast te stellen de volgende regeling: 

Subsidieregeling incidentele subsidies

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014.

b. Instelling: Een stichting en/of vereniging met volledige rechtsbevoegdheid, statutair gevestigd in de

gemeente Woudrichem.

c. Specifiek gemeentelijk belang: De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd komen

rechtstreeks ten goede aan de gemeenschap van Woudrichem of een aanmerkelijk deel daarvan dan

wel aan haar dagelijkse woon- en leefomgeving.

 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen

Subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor het stimuleren en/of ondersteunen van bijzondere

eenmalige projecten en/of activiteiten bijdragend aan de doelstellingen van het welzijnsbeleid op het

gebied van sport, cultuur, toerisme, recreatie, onderwijs, zorg, ouderen en/of jeugd met een specifiek

gemeentelijk belang.

 

Artikel 3 Weigeringsgronden

Onverminderd het bepaalde in de artikel 9 van de algemene subsidieverordening wordt de subsidie in

ieder geval geweigerd indien:

- De te subsidiëren activiteiten niet toegankelijk zijn voor alle inwoners van de gemeente

Woudrichem.

 

 Artikel 4 Doelgroep

Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan instellingen die een eenmalige

activiteit organiseren op het gebied van sport, cultuur, toerisme, recreatie, onderwijs, zorg, ouderen

en jeugd met een naar het oordeel van het college van burgemeester en wethouders specifiek

gemeentelijk belang. Deze instellingen dienen:

- Geen winstoogmerk te hebben.

- aantoonbaar ten minste 2 jaar te bestaan.

- Geen structurele subsidie van de gemeente Woudrichem te ontvangen.

 

Artikel 5 Hoogte van de subsidie

1. Incidentele subsidies bedragen minimaal € 250 en maximaal € 2.000 per kalenderjaar, tenzij het

college van burgemeester en wethouders om belangrijke redenen anders beslist.

2. De hoogte van het subsidiebedrag is afhankelijk van historische gronden en mate van betekenis

van de activiteit voor de gemeenschap van de gemeente Woudrichem.

3. Er bestaan geen andere grondslagen voor incidentele subsidies.

 

Artikel 6 Subsidieplafond

Het totaal van de toegewezen subsidies als bedoeld onder artikel 5 bedraagt niet meer dan het door

het college voor het betreffende kalenderjaar vastgestelde subsidieplafond.

 

Artikel 7 Verdeling van het subsidieplafond

Aanvragen voor de subsidieregeling worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de

aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de

aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag

is aangevuld.

Nr. 66556

GEMEENTEBLAD 20

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 665561



 

Artikel 8 Bevoorschotting

Er wordt een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag in het betreffende jaar beschikbaar

gesteld.

 

Artikel 9 Slotbepalingen

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling incidentele subsidies.

2. Zij treedt in werking op 1 december 2014.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2014. 

Het college van burgemeester en wethouders van Woudrichem,

de secretaris, A.G. Dolislager

de burgemeester, A. Noordergraaf

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 665562


